

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

C.C. No.2583/2023

CW- 3

PW: 3

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀಧರ ಚಂದ್ರಗಿರಿ
ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಪುಂಡಲಿಕ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಸಿದ್ದರಾಮೇಶ್ವರ ನಗರ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿ: **13.08.2024**. ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ ಃ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.11 ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 16.04.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ 12.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಶೇಖರಪ್ಪ ಮಸ್ತಿ ಸಹ ಇದ್ದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ:1 ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಕಟಾರೆ ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.12 ಪೋಟೊದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತದೆ. ಎನ್ ಓ ಸಿ ಪೂರ್ಜರಿ ಆದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಮ್ ಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಇಂಡೋಸ್ಟಾರ್ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಫೈನನ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಡೈರೆಕ್ಟರ್ಸ್ ಇದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ಎಮ್ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ 2 ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದು ನೆನಪಿದೆ. ಒಂದು ಪೊಟೊ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿ ಹೊರಗಡೆ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಪೊಟೊ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿ ಒಳಗಡೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಕ್ಯಾಬಿನ್ ಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಯಾವ ಕ್ಯಾಬಿನ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಟೊ ತೆಗೆದ ಕ್ಯಾಬಿನ್‌ನಲ್ಲಿ 5 ರಿಂದ 10 ನಿಮಿಷಗಳವರೆಗೆ ಇದ್ದೆನು. ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿ ಹೊರಗಡೆ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಮಾರು 5 ನಿಮಿಷಗಳವರೆಗೆ ಇದ್ದೆನು. ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ಮರಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 1.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ವೆರಿಫಿಕೇಷನ್ ಗೋಸ್ಕರ ಸಹ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅನುಭವ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನಿಪಿ.11 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ. ದಿ: 16.04.2022 ರಂದು ನಿಪಿ.11 ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ: 2 ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಅವರು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ: 1 ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ. ನನಗೆ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದ ವಿಷಯ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.11 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೂ ನಾನು ಗಿಳಿ ಪಾಠ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎನ್ ಓ ಸಿ ಫೋರ್ಜರಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಎನ್ ಓ ಸಿ ಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎನ್ ಓ ಸಿ ಫೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಯಾವದೇ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ದೀಪಾ ಜಿ ಮನೇರಕರ)

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.