

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

C.C. No.2583/2023

CW- 1

PW:1

ದಿ: 28.10.2024. ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ:

ದಿ: 25.08.2023 ರಂದು ನಾನು ನಿಪಿ.2 ರ ಪ್ರಕಾರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಎರಡು ಸೀಲ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು letter head ಹಾಗೂ 36 ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಜೂನ್ 21 ರ ಇಂಡೋಸ್ಟಾರ್ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಲೆಟರ್ ಹೆಡ್ ಹೊಂದಿರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ S-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾದ Indostar Capital Finance Limited ಎಂಬ ಸೀಲನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಿಳಿಯ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಮಸಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಮುದ್ರಿಸಿ ನೋಡಿ ಅದರ ಮೇಲೆ Indostar Capital Finance Limited ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ S-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾದ For Indostar Capital Finance Limited authorized signature ಎಂಬ ಸೀಲನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಿಳಿಯ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಮಸಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಮುದ್ರಿಸಿ ನೋಡಿ ಅದರ ಮೇಲೆ For Indostar Capital Finance Limited authorized signature ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಕಳುಹಿಸಿ ಪಡೆಯಲಾದ ಪ್ರಾಸಾ: 3 ಇವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಎ ಪಿ ಎಂ ಸಿ ನವನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.2 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನವನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ 12.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ರ ಪ್ರಕಾರ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ: 08.01.2024 ರಂದು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈಗಲೂ ಸಹ Indostar Capital Finance Limited ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಕಂಪನಿಯ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಏರಿಯಾ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಹಾಗೂ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಗಳನ್ನು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯ ಜೊತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾವೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಸದರಿ ಸೀಲಗಳನ್ನು ನಾವೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಅಸಲಿ ಹಾಗೂ ನಕಲಿ ಎರಡು ಮುದ್ರೆಗಳನ್ನು ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಅವರೆಡುಗಳನ್ನು ನಕಲಿ ಸೀಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸೀಲಗಳನ್ನು Stamp vendor ತಯಾರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಮು ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ನಿಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನೀವು ಯಾವದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಸಹ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಮು ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರಂತಹ ಸೀಲಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಂಪನಿಯ ಲೆಟರ್ ಹೆಡ್ ಮೇಲೆ authorized ಎಂದು ಸಹಿ ಇದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಸದರಿ ಸೀಲಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಪರವಾಗಿ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಪಡೆದು NOC ಪಡೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಹೊರಗಿನಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಲ ತುಂಬಿದ ನಂತರ NOC ಇದೇ ರೀತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. NOC, ಮು ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಸೀಲಗಳನ್ನು ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ.16 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನೇ ತಯಾರಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಆಪಾದನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಂಜಸ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ
ಪಾಟಿಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-
(ಶ್ರೀಮತಿ ದೀಪಾ ಜಿ ಮನೇರಕರ)
3 ನೇ ಅಧಿಕ ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.