

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

C.C. No. 2583/2023

CW- 12

PW:8

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ ಪ್ರದೀಪಕುಮಾರ ಮಾವಿನಮರದ
ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ರಾಮಚಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಇಂಡೋಸ್ಟ್ರಾರ್ ಫೆನಾನ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಸಿನಿಯರ್ ಕಲೆಕ್ಷನ್ ಆಫಿಸರ್
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ವೀರಾಪುರ ಓಣಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿ: **16.12.2024**. ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ ಃ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.5 ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ: 16.02.2023 ರಂದು ನವನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 6.30 ಯಿಂದ 7.30 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಬಲರಾಮಸಿಂಗ್ ಸೇರಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಸದರಿ ಸಮಯದಂದು ನಿಪಿ.5 ಮಹಜರ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.5 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದ 1) ಬಸವರಾಜ ದೇವಗಿರಿ ಈತನು ದಿ: 10.05.2019 ರಂದು ಲೋನ ಪಡೆಯಲು ಫೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡ ಅರ್ಜಿಯ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ 2) ಬಸವರಾಜ ದೇವಗಿರಿ ಈತನು ದಿ: 17.10.2019 ರಂದು ಲೋನ ಪಡೆಯಲು ಫೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡ ಅರ್ಜಿಯ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ 3) ಫರ್ಯಾದಿದಾರರು ಇಂಡೋಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಲಿ. ನಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ಹೊಂದಿದ ನೇಮಕಾತಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ 4) ಮೂರು ಪುಟಗಳುಳ್ಳ ಲೋನ ಕ್ಲೋಸರ್ (ಮುಕ್ತಾಯದ) ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಪ್ರತಿಗಳು 5) 13 ಪುಟಗಳುಳ್ಳ ಲೋನ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳು ನಿಪಿ.7 ರಿಂದ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.8 ನ್ನು ಗಮನಿಸಿದಾಗ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಆಪ್ ಅಕೌಂಟ್ ಹಾಗೂ 1 ಲೋನ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್ ಫಾರ್ಮ್‌ಗೆ ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ: 13 ಸಹ ನಿಪಿ.5 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.6 ಸಹ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ:

ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ: 1 ಪೊಲಿಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಪರ ಶ್ರಿ ಸಿ ಸಿ ವಾಯ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ: 1 ಪೊಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬ್ರಾಂಚ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಕಟಾರೆ ಎಂಬುವರು ಪೊಲಿಸ್ ತಾಣೆಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಸೇರಿದವು ಎಂದು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ: 1 ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪೊಲಿಸರು ನನಗೆ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ: 1 ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲಿಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಲೋನ್ ಕ್ಲೋಸರ್ ಸೆಟಲ್ ಮೆಂಟ್ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ಲೋನ್ ಸೆಟಲ್ ಮೆಂಟ್ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಆ ದಿನ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾವು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಇದ್ದರು ಆದರೆ ನಾವು ಗಬ್ಬೂರ ಇವರಿಗೆ ಬೇಟಿ ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ನಿಪಿ.5 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಗಬ್ಬೂರ ಪೊಲಿಸರೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನವನಗರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ ಗಂಟೆ ಇದ್ದೆನು. ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೆಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.5 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ: 13 ಇವರು ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾ ಸೇಲ್ಸ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಚಾಸಾ: 1 ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಿಪಿ.5 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಏನು ದಾಖಲೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು. ನಿಪಿ.5 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ: 1 ಪೊಲಿಸರ ಹತ್ತಿರ ಯಾವದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-
(ಶ್ರೀಮತಿ ದೀಪಾ ಜಿ ಮನೇರಕರ)
3 ನೇ ಅಧಿಕ ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.