

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

C.C. No. 2583/2023

CW- 8

PW:9

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ ಮಕ್ಕಮಸಾಬ ಹಾಸಿಮನವರ
ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಹುಸೇನಸಾಬ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 72 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಅಮರಗೋಳ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿ: **16.12.2024.** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ ಃ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.19 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೂರು ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿ ತಾನು ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.20 ರಿಂದ 22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.19 ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮತ್ತು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ನಾನು ಈ ಮುಂಚೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ:

ದಿ: 19.08.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ: 9 ರವರನ್ನು ನವನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದು ಪ್ರಕರಣ ತಿಳಿಸಿ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಈತನ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮನ್ನು ಆತನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಈತನು ತನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ 1) ಇಂಡೊಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್

ಫೈನಾನ್ಸ್ ಎಂದು ಬರೆದ ತಿಳಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಲೆಟರ್ ಹೆಡ್ 2) ಇಂಡೊಸ್ಟಾರ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಒಂದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ರಬ್ಬರ್ ಸೀಲು 3) ಬೂದು ಹಾಗೂ ತಿಳು ಬಣ್ಣದ ಇಂಡೊಸ್ಟಾರ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಎಂದು ಬರೆದ ರಬ್ಬರ ಸೀಲ ಇಕಿಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ.19 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ರಿಂದ 13.15 ರವರೆಗೆ ದಿಃ 19.08.2022 ರಂದು ನಿಪಿ.19 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾಃ 9 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೆ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.20 ರಿಂದ 22 ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೆ ಹಾಜರಿದ್ದು ನಿಪಿ.19 ರಿಂದ 22 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಿಪಿ.19 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.16 ಮತ್ತು ಮು ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

(ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-
(ಶ್ರೀಮತಿ ದೀಪಾ ಜಿ ಮನೇರಕರ)
3 ನೇ ಅಧಿಕ ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.