

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

C.C. No.2583/2023

CW- 16

PW:11

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ದೂಳಿಕೊಪ್ಪ
ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ರಾಮಚಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ತಡಸಿನಕೊಪ್ಪ, ಧಾರವಾಡ

ದಿ: **06.02.2025.** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ ಃ

ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಬುಲೆರೊ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-32/ಎಮ್-8733 ಇದನ್ನು 2021 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಖರೀದಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಫರ್ಯಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಫೆನಾನ್ಸ ನವರು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಅವರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಫರ್ಯಾದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಂತರ ಗೋಕುಲ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ನಾನು ನನ್ನ ಬುಲೆರೊ ವಾಹನ ಕೊಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಬುಲೆರೋ ವಾಹನ ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಸಾಕ್ಷಿ ಬುಲೆರೊ ವಾಹನ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತೊರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.26 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.26(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪೊಟೊ ತೊರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಪೊಟೋವನ್ನು ತನ್ನ ಬುಲೆರೊ ವಾಹನವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಷಯವಾಗಿ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಯಾವದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ:

ನಿಪಿ.26 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದಿ: 02.09.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಯಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಮಾರು 10.30 ಯಿಂದ 11 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.26 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ ನಾನು ಬುಲೆರೊ ವಾಹನ ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಅವರು ಅದರ ಆರ್ ಸಿ ಬುಕ್ ಹಾಗೂ ಇನ್ಸುರನ್ಸ್ ಪಾಲಿಸಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು. ಬುಲೆರೊ ವಾಹನ ಸಾಲ ತೀರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನೀವು ಸದರಿ ವಾಹನದ ಕಂಪನಿ ಹತ್ತಿರ ಕೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ತೊರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಬುಲೆರೊ ವಾಹನ ಮೇಲೆ ಯಾವದೇ ಸಾಲ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಕೇಳುವ ಪ್ರಸಂಗ ಬರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಹಾಗೂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ನನಗೆ ಮೋಸ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-
(ಶ್ರೀಮತಿ ದೀಪಾ ಜಿ ಮನೇರಕರ)
3 ನೇ ಅಧಿಕ ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.